Успешно је
заустављено напредовање епидемије забраном саобраћаја и проналажењем начина да се здрави
војници сачувају од пегавог тифуса који се из Ваљева као "епидемијског жаришта" разносио
путовањима [15]. И српски санитет је имао свој суд о значају рада Хантерове екипе - исказао га је
начелник. Он није само куртоазан, већ више од тога – суштинска оцена, са којом би се данас
сложили.

Дана 25. маја (7. јуна) 1915. пук. Л. Генчић упућује Др Хантеру поздравно писмо због
његовог напуштања Србије и одласка на нови задатак: "Премда сте ви и ваша мисија радили тек у
кратком времену, изузетни резултати су постигнути. Помоћ коју нам је ваша мисија пружила у
сваком погледу, под вашим искусним руководством, стајаће на челу целокупне иностране помоћи
коју смо примили у овом рату...